
 

Sídlo: nám. 14. října č.4, 150 22 Praha 5 IČO: 063631 www.praha5.cz 
Pracoviště: Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5 

 
 

 

 

  *MC05X02QIVBA* 

      Vážený pan zastupitel Radek Janoušek 
               

Městská část Praha 5              
MgA. DAVID DUŠEK 
 RADNÍ MČ PRAHA                                                                                        

 
  
                V Praze dne 2025-03-18

  

Vážený pane zastupiteli,            

 

dne 18.2.2025 jste při jednání Zastupitelstva městské části Praha 5 vznesl na mou osobu interpelaci s 

názvem „Nové projekty“. Na Vaše dotazy odpovídám takto: 

 

Otázka č. 1.: Ano 

Otázka č. 2.: Ano 

Otázka č. 3.: Ano. V některých projektech nebudeme pokračovat, a to z důvodů buď nedostatečné 

projektové připravenosti nebo z ohledu na složitou personální (za Vašeho vedení 

odboru přípravy a realizace investice klesl počet zaměstnanců o jednu třetinu) či 

ekonomickou situaci, ve které se radnice MČ Praha 5 nachází.  

 

Na následují otázky k projektu výstavby základní školy v Košířích v ulici Na Výši odpovídám:  

 

Otázka č. 1.: Na základě prohlášení projektanta, které je v zápisu z kontrolního dne a na základě 

kvartální zprávy za období do konce roku 2024 projektového manažera této investiční 

akce. 

Otázka č. 2.: Vaše otázka směřuje na minulé volební období, kdy jsem nebyl zodpovědný za 

přípravu a realizaci investic. Nedokážu Vám tedy na takto položený dotaz odpovědět. 

Doporučuji se obrátit na pana Vondráčka, který byl vedoucím odboru a vzhledem 

k jeho vysokým profesním kvalitám předpokládám, že by tuto situaci v koordinaci 

s odborem školství hlavního města Prahy řešil tak, aby nedošlo k jakýmkoliv 

omezením předmětné speciální základní školy. Jak to navíc bylo řešeno v Memorandu 

mezi MŠ Praha 5 Hl. m. Praha, číslo jednací INO/61/05/013 824/2022, ve kterém je 

definován předpoklad, že v lednu 2025 bude speciální škola již přestěhována. V Dodatku č. 1 

k tomuto Memorandu je termín posunut na 1. září 2025. Vzhledem k prodlením 

v projekčních pracích je však v ohrožení i Vámi zmiňovaný termín demolice. Ta je 

totiž vázána na vydané stavební povolení v právní moci. To však stále nemáme. 

 

S pozdravem 

 

MgA. David Dušek 

radní 


